ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2022

№ 101

О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово от 09.12.2021 №266
«О создании сил гражданской обороны
и поддержании их в постоянной готовности к действиям
на территории муниципального образования
города Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Шарыпово от 09.12.2021 №266 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в постоянной готовности к действиям  на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.1. Пункт 5.1 Приложения №1 «Положение о силах гражданской обороны на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» изложить в следующей редакции:
«Подготовка и обучение личного состава НФГО осуществляется в соответствии с Положением о подготовке населения в области гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000г. №841, и Положением о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020г. №1485, а также нормативными и методическими документами организаций, создающих НФГО».
1.2. Пункт 6.2 Приложения №1 «Положение о силах гражданской обороны на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» изложить в следующей редакции:
«Накопление, хранение и использование материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, предназначенных для оснащения НФГО, а также материально-техническое обеспечение мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и применению НФГО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Правилами создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2020г. №1119, Положением о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000г. №379».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общественно-политической работе О.А. Пименова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте города Шарыпово в сети Интернет.

Глава города Шарыпово							 В.Г. Хохлов